Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области

«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»
(ГБПОУ ИО ИТАС)

ПРИКАЗ

» U t e t J j  2020 г. № $

Иркутск

«О проведении подготовительных курсов по дисциплинам: «Рисунок» по специальности
07.02.01 «Архитектура» и «Тематическая композиция» по специальности 42.02.01
«Реклама»

Согласно положению о приемной комиссии и правил приема граждан на 2020 -  2021
учебный год в целях подготовки к вступительным испытаниям по рисунку (07.02.01
Архитектура) и по тематической композиции (42.02.01 Реклама)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 27 июля по 31 июля 2020 года курсы по дополнительной
общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Рисунок» для поступающих на
специальность 07.02.01 Архитектура, с 27 июля по 31 июля 2020 года «Тематическая
композиция» для абитуриентов, поступающих на специальность 42.02.01 Реклама.

2. Утвердить расписание учебных занятий: с 27 июля по 31 июля 2020 г. с 08:00 до 13.00
для специальности 07.02.01 Архитектура и с 27 июля по 31 июля 2020 г. с 13.00 до 18.00
для специальности 42.02.01 Реклама.

3. Утвердить сметы расходов на оказание услуг по дэполнительным общеобразовательным
(общеразвивающим) программам «Тематическая композиция» и «Рисунок».

4. Назначить преподавателя Сокольская О.Б. ответственной за проведение занятий в
соответствии с содержанием рабочей программы.

5. Гореловой П.Д., обеспечить организацию образовательного процесса: заключение
договоров на платные образовательные услуги, оформление личных дел слушателей,
оформление приказов о зачислении и отчислении слушателей, подготовка итоговых
ведомостей и протоколов, подготовка и контроль за размещением необходимой
информации в сети интернет.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Б.А.Михайлов

'Иркутский техникум архитектуры и строительства'

-о,.-»-* Утверждаю:
_  ГБПОУ ИО ИТАС

гьпоу Б А - Михайлов

"  . 7 — 7 ---------
2020г

'■g*У

Смета расходов на оказание услуг
по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе "Рисунок"

(очно-дкетанционное оказание услуп

Количество учебных часов 36

№
п/п Наименование (работ, услуг) Ед. изм. Количест

во

Цена за
единицу,

(р у б .)

Сумма (руб.)
стоимость

обучения на 1
чел.(руб)

Численность абитуриентов чел. 10 5000,00 50000,00 5000,00

1
Расходы на з/илату и начисления за оказание
образовательных услуг, в том числе: X X X 14610,81 1461,08

1.1 Оплата труда педагогических работников, осуществляющих очно
дистанционное обучение час. 36 266,10 11495,52 1149,55

1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 27,1% 3115,29 311,53

2 Расходы на з/плату и начисления за оказание прочих
услуг, в том числе: 22786,87 2278,69

2.1 Оформление договора чел. 10 597,61 5976,10 597,61

2.2
Руководство и организация курсов (подготовка расписания,
кабинета, приказов, ведомостей, протоколов, размещение
информации на сайте)

чел. 10 597,61 5976,10 597,61

2.3 Работа экономиста (составление сметы, начисление, разнесение
платежей) чел. 10 597,61 5976,10 597,61

2.4 Начисления на выплаты по оплате труда 27,1% 4858,57 485,86

3

Расходы на разработку, приобретение, изготовление,
экспертизу учебных планов и программ, учебно
методических материалов, технологий и средств обучения,
в том числе:

X X X 6000,00 600,00

3.1 Инструкционно-технологические карты по темам урока, учебные
элементы, карточки задания шт. 10 600,00 6000,00 600,00

4
Расходы на содержание необходимых для обучения учебно
производственных помещений, в том числе: X X X 2602,32 260,23

4.1
Затраты на коммунальные расходы (отопление, освещение,
водоснабжение, водоотведение, вывоз ТКО), расходы на
содержание имущества

руб. X X 2602,32 260,23

5 Иные расходы X 10 400,00 4000,00 400,00

Итого 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

Разработала: Ведущий экономист К. В. Катана

Согласовано: Замдиректора по УПР

'Иркутский техникум архитектуры и строительства'

Утверждаю:
^:-Д?1ре|йр ГБПОУ ИО ИТАС

Б.А. Михайлов

М 202°Г
v W ' - ' '

Смета расходов на оказание услуг ^
по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе "Тематическая композиция"

(очно-дистанционное оказание услуг)

Количество учебных часов 36

№
п/п Наименование (работ, услуг) Ед. изм. Колкчест

в о

Цена за
единицу,

( P Y 6 . )

Сумма (руб.)
стоимость

обучения на 1
чел.(руб)

Численность абитуриентов чел. п 5000,00 50000,00 5000,00

1 Расходы на з/плату и начисления за оказание
образовательных услуг, в том числе: X лгА X 14610,81 1461,08

1.1
О п л а т а  тр у д а  п ед а го ги ч ес к и х  р а б о т н и к о в , о с у щ е ст в л я ю щ и х  о ч н о
д и с т а н ц и о н н о е  о б у ч ен и е

час. 36 2 6 6 ,1 0 11495,52 1149,55

1.2 Н а ч и сл е н и я  на в ы п л аты  п о  о п л а т е  т р у д а  27,1 % 3 1 1 5 ,2 9 311 ,53

2 Расходы на з/плату и начисления за оказание прочих услуг, в
том числе: 22786,87 2278,69

2.1 О ф о р м л е н и е  д о го в о р а чсл. ш 597,61 5 9 7 6 ,1 0 597,61

2 .2
Р у к о в о д ств о  и о р га н и зац и я  ку р со в  (п о д го т о в к а  р а сп и са н и я , к аб и н ета ,
п р и к а зо в , вед о м о стей , п р о то к о л о в , р а зм е щ е н и е  и н ф о р м ац и и  н а  сай те)

чел. 10 597,61 5 9 7 6 ,1 0 597,61

2.3
Р аб о та  э к о н о м и с т а  (с о с т ав л е н и е  см е ты , н ач и с л ен и е , рал н есен и е
п л атеж ей )

чел. ю 597,61 5 9 7 6 ,1 0 597,61

2 .4 Н ач и сл ен и я  на в ы п л аты  п о  о п л а т е  тр у д а  2 7 ,1 % 4 8 5 8 ,5 7 4 8 5 ,8 6

3

Расходы на разработку, приобретение, изготовление,
экспертизу учебных планов и программ, учебно
методических материалов, технологий и средств обучения, в
том числе:

X X X 6000,00 600,00

3.1
И н с т р у к ц и о н н о -т ех н о л о ги ч е ск и е  кар ты  п о  те м ам  у р о ка , уч еб н ы е
э л ем ен ты , кар то ч ки  зад ан и я

ШТ. 13 6 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 ,0 0

4 Расходы на содержание необходимых для обучения учебно
производственных помещений, в том числе: X X X 2602,32 260,23

4.1
З а т р ат ы  н а  к о м м у н а л ь н ы е  р а сх о д ы  (о т о п л ен и е , о св ещ еи и е ,
в о д о сн аб ж е н и е , во д о о тв ед ен и е , вы во з  Т К О ), р а сх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е

руб. X X 2 6 0 2 ,3 2 26 0 ,2 3

5 Иные расходы X 10 400,00 4000,00 400,00

Итого 50000,00 5000,00

Разработала: Ведущий экономист К. В. Катана

Согласовано: Замдиректора по УПР М. А. Фурсенко